泉州师范学院文件

泉师院综[2008]16号

关于开展庆祝2008年教师节活动的通知

各单位：

2008年是我国改革开放30周年，今年9月10日是我国第24个教师节，做好今年教师节庆祝、表彰和宣传活动，对于进一步营造尊师重教的良好社会风气，推进我校改革与发展，更好地服务海峡西岸经济区建设，具有十分重要的意义。根据省教育厅教师节活动的部署及学校安排，现就做好今年教师节活动的有关工作通知如下：
一、围绕弘扬师魂，开展教师节庆祝表彰活动
2008年教师节的主题是“学习英模教师，弘扬伟大师魂”。 今年教师节我校将隆重表彰优秀教师，宣传抗震救灾英模教师先进事迹，深入宣传改革开放30年来教育系统涌现出来的优秀教师。各单位要高度重视，加强领导，统一部署，精心安排好教师节期间的各项庆祝活动，通过教师节活动，激励广大教师向抗震救灾英模教师和教育战线优秀教师学习，弘扬新时期人民教师的高尚师德，努力造就一支忠诚于人民教育事业，让人民满意的教师队伍，为培养全面发展的社会主义建设者和接班人做出新贡献。
学校定于9月10日下午召开第24个教师节庆祝表彰大会，校办公室、人事处、教务处、科研处等有关部门要认真做好会议准备工作，确保表彰大会的顺利召开。各单位要根据各自的特点开展以崇尚师德、弘扬师魂为主题的教育宣传活动，激励广大教师和教育工作者增强工作责任感，认真履行职责，更好地教书育人、为人师表，以实际行动庆祝教师节。
二、加强师德建设，努力营造尊师重教的良好氛围
各单位要通过各种形式，组织广大教师和教育工作者深入学习抗震救灾英模教师的先进事迹，学习抗震救灾英模教师英勇献身、顽强拼搏和自强不息的精神；要认真总结改革开放30年来教育事业改革发展取得的重大成就和基本经验，要结合实际，采取各种方式，与宣传学习我校优秀教师和先进教育工作者先进事迹结合起来，与加强师德、弘扬师魂结合起来，引导广大教师和教育工作者不断提高思想道德水平和教书育人能力。
校党委宣传部等单位要充分发挥宣传网络的作用，通过各种媒体及方式大力宣传先进典型，开展争先创优活动；同时，要大力宣传尊师重教的好人好事，积极倡导尊师重教的社会新风尚，营造良好的教育、教学工作环境。
三、继续为教师办好事、办实事，广泛开展慰问教师活动
各有关部门要在政治上、思想上和生活上关心教师，依法保障教师待遇，为教师办实事、办好事，切实采取有效措施，帮助教师解决生活、工作和学习培训中的实际困难；要为教师终身学习、长远发展提供帮助和支持，使教师安心从教，乐于长期从教，把尊师重教的各项具体措施落到实处。
学校工会等有关部门要组织开展“送温暖”活动，走访慰问特困教职工。各部门、各二级学院也要根据学校要求精心组织好2008年教师节的各项庆祝活动，并把开展庆祝活动情况汇总到学校办公室（综合督查科），以便上报省教育厅。
                                        泉州师范学院

                                      二00八年九月一日
主题词：庆祝2008年   教师节   通知
抄  送：市教育工委、市教育局，校领导            存档（2）
泉州师院办公室                       2008年9月2日印发
PAGE
1